
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Setembro de 2024.

2024-4V9W6D e de acordo com o Art. 35, Inciso 
II, da Lei Complementar 46, publicada no DIO/ES 
de 31/01/1994, a servidora GISELE DE ARRUDA, 
NF. 3278603, Técnico Superior Socioeducativo 
- Serviço Social, no Núcleo de Atendimento ao 
Egresso NUAE, a contar do dia 16/09/2024.
Vitória/ES, 13 de Setembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1400933

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0445 DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  o servidor IDELBERTH LUIGI PEREIRA 
LIMA para responder pelo expediente de DIRETOR 
SETORIAL  da DAE, do Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, durante o período 
de férias do titular, sem prejuízo as suas funções de 
16/09/2024 a 30/09/2024.
Vitória (ES), 13 de setembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR-GERAL do IASES

Protocolo 1400971

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 091/2024

RECURSO PROVENIENTE da Emenda Parlamentar 
nº 1462
PROCESSO: 2024-35C0S
REGISTRO: 240530
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
27.434.877/0001-47
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
Federação Espírito Santense de Voleibol-FESV, CNPJ: 
11.151.725.0001/05.
Presidente: Luciano de Souza Barros - CPF nº: 
027.526.637.06
OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para participação 
de equipe de Vôlei-Super
Liga C-Campeonato Brasileiro de Voleibol 2024
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 - 

UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
20/12/2024.
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Leni Cardoso Coelho Junior - Nº Funcional: 
4460766
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Leni Cardoso Coelho Junior - Nº Funcional: 
4460766
Martoni Moreira Sampaio - Nº Funcional: 286750
Fabio Regiani do Couto Teixeira - Nº Funcional: 
3782328

Vitória/ES, 13 de setembro de 2024
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1400702

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 048 /2024

Processo nº2024-MVXN4
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Associação Super Amigos Solidários
CPNJ: 45.211.483/0001-01
Objeto: Autorização de uso do Estádio Kleber 
Andrade com isenção de taxa das dependências para 
o Jogo Beneficente Amigos Solidários.
Prazo: Dia 15 de setembro de 2024. Com início às 
15hs00 e término às 18hs00.

Vitória, 13 de setembro de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1400849

RETIFICAÇÃO

No Resumo do 12º Termo Aditivo, Contrato nº 
017/2019, publicado no Diário Oficial de 13/09/2024, 
protocolo 1399978.

ONDE SE LÊ:
...a contar de 28/08/2024

LEIA-SE:
...a contar de 28/09/2024

Protocolo 1400744

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024 às 21:52:07
Código de Autenticação: a73f354b

20
24

-0
M

6P
W

7 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
6/

09
/2

02
4 

12
:0

7 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/09/2024 12:07:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-0M6PW7

20
24

-0
M

6P
W

7 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
6/

09
/2

02
4 

12
:0

7 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-09-16T12:07:17-0300




